Das Leben
im
Jenseits

Auf Grund wissenschaftlicher Forschungen
genau und gemeinverstindlich dargestellt von

C. W. Leadbeater

,,@f«-@



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER
ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND
WISSENSCHAFTLICHEN
DOKUMENTATION.

Fiir Schiaden, die durch Nachahmung entstehen, konnen weder Verlag
noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2009
Verlag: Edition Geheimes Wissen
Internet: www.geheimeswissen.com

Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes
Verfahren, sowie jede Vervielféltigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie,
Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch
auszugsweise als auch die Ubersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

ISBN 978-3-902705-96-9



Motto:

Wer sagt: ,,Ich hab’ getotet”, oder glaubt,
Dass man ihn toten konne, urteilt falsch;
Sein wahres Selbst erkennt er nicht, das nie
Getotet werden kann und auch nicht totet.
Nie wird’s geboren, niemals endet es.
Anfang und Ende und Verdnderung sind
Nur Traume, die das Zeitliche betreffen.
Formen vergehen, doch der Geist besteht.

Bhagavad Gita, II. 19/20.






Inhaltsverzeichnis.

Seite

I. Kapitel: Falsche Anschauungen liber den Tod 7

I1. ’ Der Nachweis des Fortlebens 17

I11. " Unrichtige religiose Auffassungen 25

IV. v Unsere Stellungnahme zum Tod 31

V. v Die tatsdchlichen Verhiltnisse 40

VL » Einige Beispiele aus dem jenseitigen Leben 49

VII. ’ Das Milieu der Astralwelt 64

VIII. s Das Wunschelemental 71

IX. ’ Eine Erweiterung des Bewusstseins 86

X. ’ Die Arbeit der Helfer 101

XI. ’ Astrale Besuche 109

XII. ,s Besuche unmittelbar vor dem Tod 123

XIII. ’ Gedankenkorper 131

XIV. ” Erscheinungen, die den Tod ankiindigen 135

XV. s Verstorbene, die zuriickkehren, um zu helfen 150

XVI. s Solche, die der Hilfe bediirfen 163

XVII. s Jene, die etwas zu sithnen haben 171

XVIIIL. " Die Erdgebundenen 182

XIX. ” Spuk 191

XX. s Anscheinend zwecklose Erscheinungen 201

XXI. ’ Seltener vorkommende Typen 210

XXII. ’ Astrale Erlebnisse 221
XXTIII. ’ Wie man sich gegeniiber einem Geist verhalten

soll 230

XXIV. ’ Spiritistische Phdnomene 236

XXV. ’ Personliche Erfahrungen 239



XXVI.

XXVII.
XXVIII.
XXIX.
XXX.
XXXI.
XXXII.
XXXIII.
XXXIV.

29

2

29

29

29

29

29

29

2

Die Geister bedienen sich des Korpers ihres Me-
diums

Hellsichtigkeit im Spiritismus
Teilweise Materialisationen
Verschiedene Phinomene
Sichtbare Materialisationen
Unsere Stellung zum Spiritismus
Die Himmelswelt

Die Beschaffenheit der Beweise

Wie man die Hellsichtigkeit entwickeln kann

Anhang der Tod der Kinder

245
252
256
270
282
299
311
326
341
358



