Das Leben im Jenseits

Auf Grund wissenschaftlicher Forschungen genau und gemeinverständlich dargestellt von

C. W. Leadbeater



DIESER DRUCK DIENT AUSSCHLIESSLICH DER ESOTERISCHEN FORSCHUNG UND WISSENSCHAFTLICHEN DOKUMENTATION.

Für Schäden, die durch Nachahmung entstehen, können weder Verlag noch Autor haftbar gemacht werden.

© Copyright: Irene Huber, Graz 2009 Verlag: Edition Geheimes Wissen Internet: www.geheimeswissen.com



Alle Rechte vorbehalten.

Abdruck und jegliche Wiedergabe durch jedes Bekannte, aber auch heute noch unbekanntes Verfahren, sowie jede Vervielfältigung, Verarbeitung und Verbreitung (wie Photokopie, Mikrofilm, oder andere Verfahren unter Verwendung elektronischer Systeme) auch auszugsweise als auch die Übersetzung nur mit Genehmigung des Verlages.

Motto:

Wer sagt: "Ich hab' getötet", oder glaubt, Dass man ihn töten könne, urteilt falsch; Sein wahres Selbst erkennt er nicht, das nie Getötet werden kann und auch nicht tötet. Nie wird's geboren, niemals endet es. Anfang und Ende und Veränderung sind Nur Träume, die das Zeitliche betreffen. Formen vergehen, doch der Geist besteht.

Bhagavad Gita, II. 19/20.

Inhaltsverzeichnis.

			Seite
I.	Kapitel:	Falsche Anschauungen über den Tod	7
II.	,,	Der Nachweis des Fortlebens	17
III.	,,	Unrichtige religiöse Auffassungen	25
IV.	,,	Unsere Stellungnahme zum Tod	31
V.	,,	Die tatsächlichen Verhältnisse	40
VI.	,,	Einige Beispiele aus dem jenseitigen Leben	49
VII.	,,	Das Milieu der Astralwelt	64
VIII.	"	Das Wunschelemental	71
IX.	,,	Eine Erweiterung des Bewusstseins	86
X.	"	Die Arbeit der Helfer	101
XI.	,,	Astrale Besuche	109
XII.	,,	Besuche unmittelbar vor dem Tod	123
XIII.	,,	Gedankenkörper	131
XIV.	,,	Erscheinungen, die den Tod ankündigen	135
XV.	,,	Verstorbene, die zurückkehren, um zu helfen	150
XVI.	,,	Solche, die der Hilfe bedürfen	163
XVII.	,,	Jene, die etwas zu sühnen haben	171
XVIII.	,,	Die Erdgebundenen	182
XIX.	,,	Spuk	191
XX.	,,	Anscheinend zwecklose Erscheinungen	201
XXI.	,,	Seltener vorkommende Typen	210
XXII.	"	Astrale Erlebnisse	221
XXIII.	"	Wie man sich gegenüber einem Geist verhalten soll	230
XXIV.	,,	Spiritistische Phänomene	236
XXV.	,,	Persönliche Erfahrungen	239

XXVI.	,,	Die Geister bedienen sich des Körpers ihres Mediums	245
XXVII.	,,	Hellsichtigkeit im Spiritismus	252
XXVIII.	,,	Teilweise Materialisationen	256
XXIX.	,,	Verschiedene Phänomene	270
XXX.	,,	Sichtbare Materialisationen	282
XXXI.	,,	Unsere Stellung zum Spiritismus	299
XXXII.	,,	Die Himmelswelt	311
XXXIII.	,,	Die Beschaffenheit der Beweise	326
XXXIV.	,,	Wie man die Hellsichtigkeit entwickeln kann	341
Anhang der Tod der Kinder			

